Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 3 « Рябинка»

Цель:  активизация деятельности органа самоуправления -Родительского комитета- к решению проблем воспитания и обучения воспитанников ДОУ.

Задачи:

1. Содействие созданию условий воспитания, обучения  воспитанников

2. Контроль соблюдения здоровых и безопасных условий воспитания и обучения

3. Повышение эффективности финансово-экономической деятельности ДОУ
Принят на заседании
родительского комитета

08.09.2017г.

Протокол № 1
План работы
 родительского комитета на 2017-2018 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	Анализ работы за 2016-2017 учебный год и задачи на новый 2017 -2018 учебный год. Утверждение нового состава родительского комитета МДОУ детского сада № 3
 « Рябинка». Утверждение плана работы на     2017-2018 учебный год
	сентябрь

	2
	Участие в конкурсах, выставках ДОУ, района, области и т.д.
	В течение года

	3
	Участие родителей в проведении Дней здоровья
	В течение года

	4
	Участие в подготовке и проведении утренников:
«Осенняя сказка», «Мамин день», «Новый год», «23 февраля», «8 марта»,
« Масленица» ,«День Победы »
	В течение года

	5
	Организация работы по благоустройству территории ДОУ
	Апрель-июнь

	6
	Организация праздника выпускников детского сада «До свидания, детский сад!»
	май

	7
	Подготовка ДОУ к новому учебному году 2018-2019
	Май –август

	8
	Участие в оформлении групп к смотрам -конкурсам

	По мере проведения

	9
	 Участие в изготовлении декораций и костюмов к утренникам.

	По мере необходимости

	10
	 Оказание помощи по пошиву костюмов к праздникам и спектаклям.
	По мере проведения

	11
	 Благоустройство территории ДОУ

 - участие родителей в субботниках.
	Апрель-август

	12
	 Контроль за выполнением решений общих и групповых родительских собраний.
	В течение года

	13
	 Участие в ремонтных работах при подготовке ДОУ к новому учебному году (привлечения внебюджетных средств в ДОУ)

	Май-июль

	14
	Контроль за своевременной оплатой родителями за присмотр и уход детей в ДОУ.

	В течение года

	15
	Контроль за организацией питания детей в ДОУ
	В течение года

Заседания Родительского комитета:

- Сентябрь

- По мере необходимости
Список членов родительского комитета на 2017-2018 учебный год
	№п\п
	ФИО
	Группа

	1.
	Борисова Анастасия Владимировна
	2-я разновозрастная

	2.
	Демидова Ольга Владимировна
	2-я разновозрастная
	Председатель

	3.
	Полуэктова Анна Алексеевна
	1-я разновозрастная

	4.
	Алешина Юлия Александровна
	1-я разновозрастная

	5.
	Бережанкина Ирина Валерьевна
	3-я разновозрастная
	Секретарь

	6.
	Карпачева Светлана Александровна
	3-я разновозрастная

	7.
	Рулева Наталья Владимировна
	3-я разновозрастная